
Národní	pedagogické	muzeum	
a	knihovna	J.	A.	Komenského	
Valdštejnská	20,	118	00	Praha	1	

tel.:		257533455,	Tel./Fax.:	257530661	
e‐mail:	pedagog@pmjak.cz	,	http//www.pmjak.cz	

 

 

 
 
Tisková	zpráva:		 	 	 	 	 	 Praha,	10.	června	2014	
	
	
Národní	pedagogické	muzeum	a	knihovna	J.	A.	Komenského	myslí	při	Muzejní	noci	

hlavně	na	děti	
	
	
11.	 ročníku	 Pražské	muzejní	 noci	 se	 opět	 aktivně	 účastní	 i	 Národní	 pedagogické	
muzeum	 a	 knihovna	 J.	 A.	 Komenského.	 V	letošním	 roce	 se	 poprvé	 účastní	
	Pedagogická	knihovna	J.	A.	Komenského.		i
A
	
kce	začíná	v	sobotu	14.	červnav	19h.	

	
V	souladu	se	svým	názvem	a	posláním	se	Národní	pedagogické	muzeum	a	knihovna	

J.	 A.	 Komenského	 bude	 snažit	 nabídnout	 návštěvníkům	 program,	 který	 jim	 zábavnou	 a	
nenásilnou	formou	přinese	nové	poznatky	a	vzdělání.		

V	muzeu	se	program	ponese	na	vlnách	„nostalgie“	a	návštěvníci	si	budou	moci	oživit	
své	 vzpomínky	na	brannou	 výchovu	 –	 a	 to	 jak	 u	 školních	 didaktických	 filmů	 ze	 70.	 a	
80.	let	 těnek.	 Poučí	 se	 také	
o	posky

20.	 století,	 tak	 při	 nácviku	 oblékání	 plynových	 masek	 a	 pláš
tování	první	pomoci,	instruktáž	povedou	členové	Českého	červeného	kříže.		
Již	 poněkolikáté	 se	 návštěvníci	 mohou	 přesvědčit	 o	 tom,	 že„přírodní	 vědy	 jsou	

veselé“.Dvě	skupiny	mladých	debrujárůbudou	předvádětjednoduché	chemické	a	 fyzikální	
pokusy.	Mladí	návštěvníci	si	budou	moct	pokusy	i	sami	vyzkoušet,	a	pokud	jim	bude	fyzika	
a	chem t	zábavná,	budouie	v	tomto	pojetí	bude	připada 	moct	pokračovat	v	klubu	mladých	
debrujárů	poblíž	svého	bydliště.		

a 	Po	celou	dobu	 kce	je	otevřen muzejní	obchod	s	bohatou	nabídkou	upomínkových	
předmětů	a	odborné	literatury.		

V	Pedagogické	 knihovně	 J.	 A.	 Komenského	 je	 program	 zaměřen	 zejména	 na	 malé	
návštěvníky,	pro	které	 je	připravena	řada	kvízů,	výtvarných	dílen	a	školních	 filmů,	 to	
še	na	téma	sloni	a	slůňata.	Výstava	Čteme	se	slonem	Bobem	prezentuje	výsledky	soutěže	

é	gramotnosti	–	dětská	výtvarná	díla	s	námětem	slonů	a	slůňat.		
v
na	podporu	čtenářsk
	
Kontakt	pro	média:	

stová	
	

u
z

Mgr.	Magdaléna	Š
sustova@npmk.c 	
tel.	257	533	455	

á	
	

tov
.cz

Mgr.	Zuzana	Švas
svastova@npmk 	
tel.	775	649324	
	
	



Národní	pedagogické	muzeum	
a	knihovna	J.	A.	Komenského	
Valdštejnská	20,	118	00	Praha	1	

tel.:		257533455,	Tel./Fax.:	257530661	
e‐mail:	pedagog@pmjak.cz	,	http//www.pmjak.cz	

 

 

Program	Muzejní	noci	2014	
	
Národní	pedagogické	muzeum	a	knihovna	J.	A.	Komenského	
Valdštejnská	20,	Praha	1	

Expozice
	

:	Odkaz	J.	A.	Komenského.	Tradice	a	výzvy	české	vzdělanosti	Evropě	
	
ýstava:	Hurá	do	školy!	Výstava	o	prvňáčcích	a	(nejen)	pro	prvňáčky.	Interaktivní	výstava	
labikářů	pro	předškolní	děti	a	mladší	školáky,	a	rovněž	pro	nostalgické	návštěvníky.	
V
s
	
	
Doprovodný	program		
	
Debrujárské	pokusy	aneb	populární	přírodní	vědy	

ými	debrujáry,	kteří	Vás	přesvědčí	o	 tom,	že	 fyzika	a	 chemie	 jsou	všude	
vání	přírodních	zákonů	může	být	velmi	zábavné.		

Setkejte	 se	s	mal
okolo	nás	a	objevo
čas:	19.00–22.00	

Písařský	koutek	
Vyzkoušejte	si,	 jak	se	psalo	v	minulých	staletích	–	od	středověku	po	začátek	20.	stol.	Psát	

a	papír,	ale	také	na	psací	tabulky.	Máte‐li	dost	zručnosti,	můžete	se	pustit	
ného	listu	středověkého	manuskriptu.		

můžete	nejenom	n
i	do	výroby	zdobe
čas:	19.00–01.00	

Branná	výchova	v
Filmové	pásmo	ses

čas:	19:00	‐	01:00	

e	školním	filmu		
tavené	z	ukázek	dobových	školních	filmů	o	branné	výchově.	

Na	branném	cvičení		
	 jak	 dlouho	 si	 obléknete	 plynovou	 masku,	 pláštěnku	 a	 igelitové	 sáčky	Vyzkoušejte	 si,	 za

na	ruce	a	nohy.		

čas:	19:00	‐	01:00	

Jak	poskytnout	pr
íte,	jak	poskytnet

as:	19:00	‐	22:00	

vní	pomoc		
e	první	pomoc?	Přijďte	se	poučit	a	získejte	užitečné	dovednosti.	V

č
	
	
Pedagogická	knihovna	J.	A.	Komenského	
Mikulandská	5,	Praha	1	
	

Výstava:	Čtěte	se	slonem	Bobem	2014		
Výstava	toho	nejzajímavějšího	z	dětské	soutěže	na	podporu	čtenářské	gramotnosti.	

	



Národní	pedagogické	muzeum	
a	knihovna	J.	A.	Komenského	
Valdštejnská	20,	118	00	Praha	1	

tel.:		257533455,	Tel./Fax.:	257530661	
e‐mail:	pedagog@pmjak.cz	,	http//www.pmjak.cz	

 

 

Doprovodný	program	

Maraton	čtení		
st	 vyzkoušet	 si	 čtení	 před	publikem.	Na	programu	knihy	 o	mamutech,	
.	

Jedinečná	příležito
slonech	a	slůňatech
čas:	19:30	‐	22:30	

Kde	jsme	včera	sk
Vyrobte	si	s	námi	s
čas:	19:00	‐	00:00	

ončili	…?		
loní	záložky	do	knížky.	

Bobův	kvíz		
V	zábavném	počíta

čas:	19:00	‐	00:00	

čovém	kvízu	si	kluci	a	holky	ověří,	co	ví	a	neví	nejen	o	slonech.		

Sloní	biograf		
Využijte	jedinečno
čas:	19:00	‐	00:00	

u	příležitost	a	shlédněte	staré	školní	filmy	z	minulého	století.	

Kdo	si	hraje,	nezlobí		
řipravena	spousta	her,	ve	kterých	si	budou	moci	složit	puzzle	či	origami	
loní	omalovánky	nebo	vdechnout	život	sloním	gigantům.		

Nejen	pro	malé	je	p
lona,	vymalovat	s
as:	19:00	‐	00:00	
s
č
	


